Протокол №9

Заседания  Ученого совета НИИЯФ МГУ

27  декабря 2017

ПРИСУТСТВОВАЛИ:  Панасюк М.И. – председатель совета,

     Сигаева Е.А. – ученый секретарь совета

     и 41 член совета

Поздравления:

КРОПОТКИНУ Алексею Петровичу (80 лет)

САХАРОВУ Евгению Михайловичу (80 лет)

1. СЛУШАЛИ: Конкурс на научные должности.

Докл. Панасюк М.И.

Конкурс объявлен в: ЛАМОД – 1 нс (без степени, без звания); ОТФВЭ

(Лаборатория аналитических вычислений в физике высоких энергий) – 1 мнс

(кфмн, без звания), 1 снс (кфмн, без звания); ОЭФВЭ: Лаборатория

электрослабых и новых взаимодействий – 1 мнс (без степени, без звания),

Лаборатория тяжелых кварков и редких распадов –1 нс (кфмн, без звания);

ОМЭ: 1 зав.отделом (дфмн, профессор), Лаборатория физики плазмы и

физических основ микротехнологии) – 1 мнс (без степени, без звания), 1 мнс

(кфмн, без звания); ОФАЯ: 1 зав.отделом (дфмн, профессор), Лаборатория

физики наноструктур и радиационных эффектов – 1 снс (кфмн, без звания),

Лаборатория теории атомного ядра – 1 гнс (дфмн, профессор); ОКН:

Лаборатория космофизических исследований – 1 мнс (без степени, без звания),

1 нс (без степени, без звания), 2 снс (кфмн, без звания), 1 снс (кфмн, доцент), 1

гнс (дфмн, профессор), Лаборатория магнитосфер планет – 1 снс (кфмн, без

звания), Лаборатория радиационного мониторинга – 1 снс (кфмн, без звания).

В конкурсе приняли участие: Исаев Игорь Викторович, Поляков Станислав

Петрович, Шпиз Григорий Борисович, Попов Андрей Алексеевич, Саврина

Дарья Викторовна, Рахимов Александр Турсунович, Богданова Мария

Андреевна, Шкуренков Иван Алексеевич, Чеченин Николай Гаврилович,

Новиков Николай Викторович, Кукулин Владимир Иосифович, Парунакян

Давид Алексеевич, Подзолко Михаил Владимирович, Григорьев Александр

Валентинович, Мягкова Ирина Николаевна, Ковтюх Александр Семенович,

Логачев Юрий Иванович, Ходаченко Максим Леонидович, Овчинников Илья

Львович.

Выступили: Троицкий В.Е., Кузьмичев Л.А., Крюков А.П., Саврин В.И.,

Антонова Е.Е., Куприянов М.Ю., Рахимов А.Т., Свертилов С.И., Варламов

В.В., Зеленская Н.С., Блохинцев Л.Д.

2. Выборы счетной комиссии: Куприянов М.Ю., Лохтин И.П.

(председатель), Новиков Л.С.

3. СЛУШАЛИ: Доклад профессора А.Т. Рахимова в связи с

конкурсным избранием на должность заведующего Отделом

микроэлектроники.

Вопросы: Крюков А.П., Рубинштейн И.А., Новиков Л.С.

4. СЛУШАЛИ: Доклад профессора Н.Г. Чеченина в связи с

конкурсным избранием на должность заведующего Отделом физики

атомного ядра.

Вопросы: Антонова Е.Е., Панасюк М.И., Блохинцев Л.Д.

5. СЛУШАЛИ: Сравнение показателей публикационной активности

ОМЭ и ОФАЯ.

Докл. Панасюк Михаил Игоревич

Выступили: Кукулин В.И., Зеленская Н.С.

ПОСТАНОВИЛИ: Принять к сведению.

6. СЛУШАЛИ: Утверждение протокола счетной комиссии.

ПОСТАНОВИЛИ: 1) Утвердить протокол счетной комиссии. 2) Все

сотрудники прошли конкурсный отбор.

7. Р а з н о е.

o СЛУШАЛИ: О предоставлении права научного руководства работой

аспиранта физического факультета МГУ Абдулова Н.А. по

специальности 01.04.23 (физика высоких энергий) старшему научному

сотруднику ОТФВЭ Липатову Артему Владимировичу.

Докл. В.И. Саврин

ПОСТАНОВИЛИ: Предоставить в порядке исключения право

научного руководства аспирантом физического факультета МГУ

Абдулова Н.А. по специальности 01.04.23 (физика высоких энергий)

старшему научному сотруднику отдела теоретической физики высоких

энергий кандидату физико-математических наук Липатову Артему

Владимировичу.

Председатель совета,

профессор          М.И. Панасюк

Ученый секретарь совета,

к.ф.-м.н.          Е.А. Сигаева